
Guatemala, 04 de Octubre de 2021

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

 2,514,527,779.90 

 1,214,784,978.34 

 269,575,221.78 

 20,484,798.59 

 137,813,598.67 

 332,594,570.88 

 101,733,643.86 

 -12,906,514.92 

 2,311,605,467.56 
 45,272,395.62 

 157,649,916.72 

 1,086,258,226.65 

 21,840,042.61 
 32,636,260.96 
 72,122,046.72 

 48,729,206.16 
 301,644.74 

 112,061,205.75 
 108,483,165.13 

 20,484,798.59 

 108,519,930.54 
 29,293,668.13 

 6,222.87 
 332,588,348.01 

 104,805,801.29 
 3,072,157.43 

 5,815,763.47 
 18,722,278.39 
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 1,299,742,801.56 

 249,090,423.19 

 -194,780,972.21 

 1,354,052,252.54 

 805,351,316.46 

 548,700,936.08 

 88,827,128.94 

 637,528,065.02 

 34,254,987.87 

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 603,273,077.15 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 1,928,401.40 

Luis Antonio Paz Aldana Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


