

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	2,311,605,467.56	2,514,527,779.90	
Comisiones	45,272,395.62		
Negociación de Títulos-Valores	157,649,916.72		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	1,086,258,226.65	1,214,784,978.34	
Comisiones	1,928,401.40		
Beneficios Adicionales	21,840,042.61		
Negociación de Títulos-Valores	32,636,260.96		
Cuota de Formación FOPA	72,122,046.72		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			1,299,742,801.56
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	48,729,206.16	269,575,221.78	
Arrendamientos	301,644.74		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	112,061,205.75		
Manejo de Cuenta	108,483,165.13		
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	20,484,798.59	20,484,798.59	
MARGEN POR SERVICIOS			249,090,423.19
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		137,813,598.67	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	108,519,930.54		
Productos por Inversiones en Acciones	29,293,668.13		
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores	6,222.87	332,594,570.88	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	332,588,348.01		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación			
Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-194,780,972.21
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,354,052,252.54
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			805,351,316.46
MARGEN OPERACIONAL NETO			548,700,936.08
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	104,805,801.29	101,733,643.86	
Gastos Extraordinarios	3,072,157.43		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	5,815,763.47	-12,906,514.92	
Gastos de Ejercicios Anteriores	18,722,278.39		88,827,128.94
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			637,528,065.02
Impuesto sobre la Renta			34,254,987.87
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			603,273,077.15

Guatemala, 04 de Octubre de 2021

Luis Antonio P. Aldana
COMAD

Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE

Juan Carlos Hernández Yo
AUDITOR

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI

BANCO
G&T CONTINENTAL